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[Statsministeren] 

det: styrelsesordning for kommunerne. For- 
slaget er tiltrådt af Grønlands landsting. 

Ændring af  lov for Grønland om erhvervs- 
mæssigt fiskeri, fangst og jagt. 

I lovforslaget er indarbejdet et tidligere 
forslag til lov for Grønland om administrati- 
on af Det europæiske økonomiske Fælles- 
skabs forordninger om etablering af en fælles 
politik for fiskerisektoren. Dette forslag blev 
fremsat i 1980-81, men blev ikke gennemført. 

Ved denne del af forslaget søges hjemmel 
til at gennemføre og sanktionere EFs forord- 
ninger for fiskerisektoren i Grønland på 
samme måde som i den øvrige del af riget. 
De pågældende forordninger omhandler re- 
gulering af fiskeri, strukturpolitik samt mar- 
kedsordning for fiskevarer. 

Endvidere indeholder lovforslaget ændrin- 
ger som følge af, at kompetencen til regule- 
ring af grønlandsk fiskeri delvis er overgået 
til Grønlands hjemmestyre pr. I. november 
1980. 

Ændring af  lov om rettens pleje i Grønland. 
I lovforslaget foreslås visse ændringer i 

anholdelses- og tilbageholdelsesbestemmel- 
serne samt en ændring af reglerne om fuld- 
byrdelse af domme. 

MINISTEREN FOR KULTURELLE AN- 
LIGGENDER: 

Ændring af  lov om ophavsretten til litterære 
og kunstneriske værker. 

Ændring af  lov om retten til fotografiske 
billeder. 

Lovene indeholder bestemmelse om revisi- 
on i 1981-82. 

Revisionen vil blive foreslået udskudt til 
folketingsåret 1982-83. 

Ændring af  lov om statstilskud m.v. til mu- ' 
seer. 

Loven indeholder bestemmelse om revisi- 
on i 1981-82. 

Revisionen vil blive foreslået udskudt til 
folketingsåret 1982-83 med den begrundelse, 
at man må afvente resultatet af et igangvæ- 
rende udvalgsarbejde om samarbejdet mel- 
lem fredningsmyndighederne og museerne 
om bygningsfredning, fortidsminder m.v. 

Lov om biblioteker. 
Den gældende folkebibliotekslov indehol- 

der bestemmelse om revision i 1981-82. 
I overensstemmelse med bibliotekskom- 

missionens betænkning foreslås den gælden- 
de lov om folkebiblioteker m.v. erstattet af 
en lov om biblioteker, omfattende såvel fol- 
ke- som forskningsbiblioteker. Der oprettes 
et biblioteksdirektorat og et rådgivende bibli- 
oteksråd. Ud fra en helhedsbetragtning af det 
offentlige danske biblioteksvæsen tilsigtes 
hermed en mere hensigtsmæssig anvendelse 
af de givne ressourcer med henblik på en 
forbedring af biblioteksbetjeningen. Der ind- 
føres heltidsbiblioteksbetjening i samtlige 
kommuner. Tilskudsordningen ændres fra 
refusion til bloktilskud. 

Lov om biblioteksafgift. 
I forslag til lov om biblioteker, der skal 

afløse den gældende lov om folkebiblioteker, 
er det forudsat, at spørgsmålet om biblioteks- 
afgift gøres til genstand for særlig lovgiv- 
ning. Lovforslaget er udarbejdet på grundlag 
af en af bogudvalget afgivet betænkning og 
indeholder bl. a. forslag om udvidelse af 
kredsen af berettigede ophavsmænd samt om 
en mere rimelig fordeling af afgiftsbeløbet. 
Der foreslås tillige en forhøjelse af rådig- 
hedsbeløbet til oversættelser samt etablering 
af en rådighedssum til afhjælpning af de 
ufuldkommenheder, der fortsat vil være 
knyttet til ordningen. 

Ændring af lov om film og biografer. 
Loven indeholder bestemmelse om revisi- 

on i 1981-82. 
Loven indeholder blandt andet reglerne 

om tilladelse til biografdrift, om det danske 
filminstitut og den herhenhørende statsstøtte 
til produktion af danske spillefilm og en 
række andre formål, om statens filmcentral 
og dennes virksomhed på kortfilmens områ- 
de og om det danske filmmuseum. Siden 
marts 1979 har et sagkyndigt udvalg arbejdet 
med en gennemgang af film- og biografsitua- 
tionen. 

MINISTEREN FOR OFFENTLIGE AR- 
BEJDER: 

Ændring af postloyen. 


